Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện văn bản số 3959/UBND-VXNV ngày 13/6/2024 của UBND tỉnh

Bắc Kạn về việc triển khai thực hiện công tác ATVSLĐ, chủ động phòng ngừa và

hạn chế tai nạn lao động.

Để đảm bảo quản lý và thực hiện tốt công tác an toàn vệ sinh lao động trên địa

bàn, UBND thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương (như kính gửi) thực hiện một

số nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của từng đơn vị chủ động tuyên

truyền, nắm bắt và lập danh sách tình hình lao động của các doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn; tăng cường công tác kiểm tra chấp

hành quy định về an toàn vệ sinh lao động của các cơ sở sản xuất kinh doanh hoạt

động trong lĩnh vực tiềm ẩn nhiều nguy cơ xảy ra tai nạn lao động. Tham mưu

cho UBND thành phố giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền.

2. UBND các xã phường: Thực hiện việc tiếp nhận khai báo tai nạn lao động

đối với người lao động làm việc không theo hợp đồng lao động quy định tại Điểm

d, Khoản 1, Điều 34 Luật An toàn, vệ sinh lao động và Khoản 3 Điều 10 Nghị

định số 39/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành

một số điều của Luật An toàn, vệ sinh lao động.

3. Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội: Phối hợp với các đơn vị liên

quan tham mưu thực hiện công tác quản lý nhà nước về an toàn, vệ sinh lao động

trên địa bàn và tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Với nội dung trên, đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đăng Trưởng

UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-LĐTBXH
V/v tăng cường chỉ đạo, thực hiện

công tác ATVSLĐ, chủ động phòng

ngừa và hạn chế tai nạn lao động

 TP. Bắc Kạn, ngày       tháng 6 năm 2024

		2024-06-19T06:39:36+0700

		2024-06-19T14:52:21+0700

		2024-06-19T14:52:21+0700

		2024-06-19T14:52:21+0700